
垂水駐在所
　桑野　貴洋

　　

　

　　　回覧 　　　　　　　　　　駐在所便り 令和５年２月号

【１２月・１月の垂水管内事件・事故】

（１２月１６日～１月１５日の間）

・ 物件事故 １３件

・ 人身事故 １件

駐在所員のひとこと

先日、私がお風呂から上がった時に、少しずつ言葉を理

解し始めた３歳の息子から「パパ、もう少しきれいになる？」

と言われました。

風呂上がり直後でも汚れているように見えた

のかもしれませんが、私としては限界です。

今後もたくさんの汗を流して、汚れることを

恐れずに職務に邁進してまいります。路面凍結などで交通事故
件数が増加しました。
まだまだ寒い時期が続き
ますのでご注意ください。

巡回連絡とは、交番や駐在所の警察官が、皆様のご家庭等を訪問し、犯罪等の被害

者とならないためのアドバイスなどについて、ご連絡するとともに、警察活動に対するご

要望やご意見をお伺いするものです。

その際、『巡回連絡カード』の作成にご協力をお願いします。

このカードには、ご家庭の家族構成や非常の場合の連絡先

などを記載し、火災や地震などの災害に遭われた場合や、外

出先でご家族が交通事故に遭われた場合など、非常時のご

連絡に役立てるために活用します。

デジタル化の進展に伴い、あらゆる県民にとって、サイバー空

間・サイバー犯罪が身近なものとなっています。
近年多発するサイバー犯罪の手口を紹介しますので、十分ご
注意ください。

http://●●●●.xyz

携帯電話事業者等に
なりすまし、メッセージ
を送り付けて偽サイト
に誘導し、口座番号や
パスワード等の個人
情報を不正に取得し
たり、現金を要求した
りする手口です！

【●●からの重要な

お知らせ】

●●未払い料金の

お支払いのお願い。


